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Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian
Berita Acara
Pengajaran Kehadiran

01 el2-f1 18 
September
2023

Konsep Dasar 
Ekonomi 
Internasional.

Pertemuan ini 
menjelaskan 
klasifikasi 
perekonomian 
internasional,
ruang lingkup 
ekonomi 
internasional,
perdagangan 
antar negara dan 
ekonomi 
internasional,
variabel ekonomi 
internasional,
masalah-masalah 
dalam ekonomi 
internasional

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:31:07
Keluar:
09:55:48

02 el2-f1 25 
September
2023

Teori 
Perdagangan 
Internasional

Pertemuan Ini 
menjelaskan 
pengertian 
perdagangan 
internasional, 
teori-teori 
perdagangan 
internasional,
teori pra klasik 
merkantilisme
teori klasik 
(advantage 
theory), teori 
modern 
Hecksher, Ohin 
(H-O)
teori keunggulan 
kompetitif 
(Michael E. 

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:33:42
Keluar:
09:56:36



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian
Berita Acara
Pengajaran Kehadiran

Porter)

03 el2-f1 2 
Oktober 
2023

Kebijakan 
Ekonomi dan 
Perdagangan  
Internasional

Pertemuan ini 
menjelaskan 
pengertian 
kebijakan 
ekonomi 
internasional,
kebijakan bidang 
ekspor, kebijakan
bidang impor, 
kebijakan, 
nontariff barrier,
kebijakan 
perdagangan 
lainnya, tujuan 
kebijakan 
ekonomi 
internasional,
GATT (General 
Agreement on 
Trade and 
Tariffs), daya 
saing sumber 
daya Indonesia

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:30:02
Keluar:
09:49:23

04 el2-f1 9
Oktober 
2023

Dasar Tukar 
Internasional 
(Terms of Trade)

Pertemuan ini 
menjelaskan 
materi tentang 
definisi terms of
trade, konsep 
perhitungan term 
of trade,term of 
trade dan  
kebijakan 
perdagangan
faktor yang 
mempengaruhi 
term of trade
implikasi term of 
trade

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:34:54
Keluar:
09:58:13

05 el2-f1 16
Oktober 
2023

Custom union 
dan Integrasi 
Ekonomi

pertemuan ini 
menjelaskan 
materi tentang 
definisi custom 
union, 

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:32:24



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian
Berita Acara
Pengajaran Kehadiran

karakteristik 
custom union
tujuan custom 
union, efek 
custom union 
terhadap 
perdagangan
custom union 
benefit
kelemahan, 
custom union
integrasi ekonomi

Keluar:
09:53:08

06 el2-f1 23 
Oktober 
2023

Organisasi dan 
Kerjasama 
Internasional

Pertemuan ini 
menjelaskan 
materi tentang 
kerjasama 
internasional,
tujuan kerjasama 
internasional,
faktor penyebab 
terjadinya 
kerjasama 
internasional,
dampak positif 
kerjasama 
internasional,
dampak negatif 
kerjasama 
internasional,
organisasi 
internasional

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:31:14
Keluar:
09:52:29

07 el2-f1 30
Oktober 
2023

Review Materi 
Quiz

Review materi 
pertemuan 1-6 
dan pengerjaan 
soal quis pra uts

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:34:07
Keluar:
09:50:43

08 el2-f1 6 
November
2023

Ujian Tengah 
Semester (UTS)

Mengerjakan 
soal-soal UTS

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:31:44
Keluar:



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian
Berita Acara
Pengajaran Kehadiran

09:56:15

09 el2-f1 13 
November
2023

Lalu Lintas 
Pembayaran 
Internasional

Pertemuan ini 
menjelaskan 
materi tentang 
gambaran umum 
lalu lintas 
pembayaran 
internasional,
mata uang 
(currency) dalam 
perdagangan 
internasional,
pusat finansial 
internasional,
metode 
pembayaran 
internasional,
valuta asing dan 
bursa valas,
kurs nominal dan 
kurs riil,
paritas daya beli

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:36:27
Keluar:
09:50:03

10 el2-f1 20
November
2023

Kebijakan Fiskal 
dan Kebijakan 
Moneter

Pertemuan ini 
menjelaskan 
materi kebijakan 
fiskal, kebijakan 
moneter

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:34:07
Keluar:
09:55:16

11 el2-f1 27 
November
2023

Neraca 
Pembayaran 
Internasional

Pertemuan ini 
menjelaskan 
tentang neraca 
pembayaran,
komponen neraca
pembayaran 
internasional,
penyesuaian 
neraca 
pembayaran,
konsep 
keseimbangan 
neraca 
pembayaran,
pengaruh neraca 

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:35:12
Keluar:
09:59:09



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian
Berita Acara
Pengajaran Kehadiran

pembayaran 
terhadap 
perekonimian 
negara, 
utang luar negeri 
dan 
perekonomian 
nasional, 
dampak utang 
luar negeri 
indonesia

12 el2-f1 4 
Desember 
2023

Globalisasi 
Ekonomi, 
Liberalisadan 
Perdagangan dan 
Faktor Produksi

Pertemuan ini 
menjelaskan 
materi tentang 
globalisasi 
ekonomi, 
liberalisasi 
perdagangan, 
faktor-faktor 
produksi,
perpindahan 
factor produksi 
antar dua negara

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:31:14
Keluar:
09:57:49

13 el2-f1 11 
Desember 
2023

Peranan 
Perdagangan 
Internasional 
dalam 
Perekonomian

Pertemuan ini 
menjelaskan 
materi tentang 
efek terhadap 
pertumbuhan
ekonomi, 
efek terhadap 
konsumsi,
efek terhadap 
distribusi 
pendapatan,
efek terhadap 
neraca 
perdagangan

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:32:34
Keluar:
09:58:47

14 el2-f1 18 
Desember 
2023

Strategi dan 
Lingkungan  
Bisnis
Internasional

Pertemuan ini 
menjelaskan 
materi tentang 
bisnis 
internasional
strategi 
internasional 

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:33:02
Keluar:
09:56:33



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian
Berita Acara
Pengajaran Kehadiran

lingkungan bisnis
analisis 
lingkungan 
internal
analisis 
lingkungan 
eklsternal

15 el2-f1 3
Januari 
2024

Review materi 
dan Kuis

Mereview materi 
pertemuan 9-14 
serta penjelasan 
terkait 
pelaksanaan UAS

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:34:04
Keluar:
09:58:27

16 el2-f1 8 
Januari 
2024

Ujian Akhir 
Semester (UAS)

Mengerjakan 
soal-soal UAS

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:39:06
Keluar:
09:50:03



PRESENSI MAHASISWA 64.7A.11-64701

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

64200042 Ananda Putri Anggraeni 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64200121 Muhamad Rifqi Yargozqi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64200320 Nunik Amelia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15

64200408 Salwa Oktaviani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64200418 Wendy May Hendryo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15

64200456 Yulianti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

64200459 Septiyari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

64200466 Milka Rosiadi Gurning 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

64200471 Lutfia Ananda 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64200473 Yuli Kartika Sari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 14

64200475 Oktavia Sagita 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64200482 Aidah Husnul Khotimah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64200534
Arvionita Citra Budi 
Melya

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16



Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

64200587 Lutfah Wilda Afifi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64200691 Ade Apriliyani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64200713 Kurniawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64200715 Agnes Angraeni 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64200725 Syuhud Akbar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15

64200772 Intan Apriliani Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64200774 Syafitriyani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64200786
Andre Maldini Dwi Oki 
Saputra

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15

64200814 Hani Rosmawati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15

64200932 M Fathul Hakim Fadhila 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 14

64200995 Muhammad Raditya Zaki 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

64201075
Nur Fajrina Lintang Ayu 
Jasrian

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64201128 Muhammad Rafli 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64201210 Natasya Alifa Anggriana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64201211 Salwa Nurina 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16



Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

64201278
Haikal Azka Nur 
Sya'bani

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64201365 Alessia Zoraya Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64201369 Cindy Trinanda Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64201388 Arya Pratama Yunianto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64201401 Damas Bayu Prasetyo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64201415 Sofyan Yakub Fauzy 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15

64201490 Fakhriyyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64201496 Silvie Rizky Ameliaputri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64201512
Maurith Daniel Fernando 
Sinurat

1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 11

64201530 Ajeng Putri Nugrahaeni 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

64201629 Ananda Sakhila 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

Jumlah Hadir 38 39 39 37 37 38 39 39 39 38 38 33 36 39 39 39



PENILAIAN MAHASISWA 64.7A.11-64701

Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS
Grade
Akhir

64200042 Ananda Putri Anggraeni 100 70 90 64 B

64200121 Muhamad Rifqi Yargozqi 100 78 94 90 A

64200320 Nunik Amelia 92 87 100 100 A

64200408 Salwa Oktaviani 100 98 82 80 A

64200418 Wendy May Hendryo 92 70 26 12 D

64200456 Yulianti 100 85 84 66 A

64200459 Septiyari 100 88 100 100 A

64200466 Milka Rosiadi Gurning 100 94 94 100 A

64200471 Lutfia Ananda 100 85 98 96 A

64200473 Yuli Kartika Sari 83 60 100 100 A

64200475 Oktavia Sagita 100 80 82 82 A

64200482 Aidah Husnul Khotimah 100 88 100 100 A

64200534
Arvionita Citra Budi 
Melya

100 70 82 48 B

64200587 Lutfah Wilda Afifi 100 93 96 90 A

64200691 Ade Apriliyani 100 93 100 100 A

64200713 Kurniawan 100 87 98 100 A

64200715 Agnes Angraeni 100 88 100 100 A

64200725 Syuhud Akbar 92 83 94 98 A

64200772 Intan Apriliani Putri 100 72 100 98 A

64200774 Syafitriyani 100 93 92 92 A

64200786
Andre Maldini Dwi Oki 
Saputra

92 55 100 100 A

64200814 Hani Rosmawati 92 79 94 98 A

64200932 M Fathul Hakim Fadhila 83 65 100 98 A



Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS
Grade
Akhir

64200995 Muhammad Raditya Zaki 92 65 100 96 A

64201075
Nur Fajrina Lintang Ayu 
Jasrian

100 92 100 100 A

64201128 Muhammad Rafli 100 93 100 100 A

64201210 Natasya Alifa Anggriana 100 70 0 98 C

64201211 Salwa Nurina 100 90 88 88 A

64201278 Haikal Azka Nur Sya'bani 100 85 40 100 A

64201365 Alessia Zoraya Putri 100 98 88 94 A

64201369 Cindy Trinanda Putri 100 93 66 86 A

64201388 Arya Pratama Yunianto 100 98 96 96 A

64201401 Damas Bayu Prasetyo 100 83 98 100 A

64201415 Sofyan Yakub Fauzy 92 76 46 100 B

64201490 Fakhriyyah 100 96 94 88 A

64201496 Silvie Rizky Ameliaputri 100 88 80 92 A

64201512
Maurith Daniel Fernando 
Sinurat

58 0 100 100 C

64201530 Ajeng Putri Nugrahaeni 100 98 96 96 A

64201629 Ananda Sakhila 100 98 84 94 A


